Aneksi 1

Tabela 1: Sipërfaqja e PK-së e përshkruar sipas mbulesës

	Mbulesa
	Sip. në ha
	Përqindja

	Sipërfaqe ujore 
	6030
	47.3%

	Sipërfaqe bregore
	4593
	36.1%

	Sipërfaqe tokësore (breza lumore, shpatet e kanioneve dhe rrëpirat e gërryeshme)
	1199
	9.5%

	Breza lumorë të prirur për t’u gërryer
	905
	7.1%

	Total
	11822
	100%



Tabela 2. Zonimi i brendshëm i Parkut Kombëtar

	Zonimi
	Sipërfaqja (ha)
	Përqindja

	1. Zona qëndrore 
	11822
	92.9%

	1.1 Kanale aktive
	6030
	

	1.2 Habitate bregore të fushave të përmbytjes aktive
	4593
	

	1.3 Breza lumorë në afërsi, siç janë kanionet dhe shpatet e erozionit, breza mbrojtës të papërfillshëm (p.sh pjerrësi rruge, por edhe kodrinore, nat.)  
	1199
	

	2. Nënzona e Përdorimit Tradicional dhe Zhvillimit të Qëndrueshëm
	905
	7.1 %

	2.1 Zona mbrojtëse (zbutës erozioni, shumica zona bujqësore menjëherë në afërsi të lumenjve dhe të prirura për t’u gërryer brenda 5 -10 viteve 
	
	

	Total

	12727
	100%




